
          
 
     
 
 
     
 

PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) 
DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO NELLA L. 120/2020, COSÌ COME 
MODIFICATO DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO NELLA L. 108/2021 PER 
L’APPALTO INTEGRATO PER AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, ESECUTIVA E DELLA REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO CHIOLO-PIOLTELLI IN VIA 
ROSMINI, MONZA - CUP B55B22000160006 - CIG 9631895B31 
 
L’intervento è finanziato con i fondi del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) è inserito nella MISSIONE 5 – Componente 2 (m5c2), 
Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale” 
 
Proposta di aggiudicazione  
 
Imprese invitate: n. 12 
 
   

Operatore economico  Sede  Codice Fiscale  
TAGLIAPIETRA S.R.L.  VIA A. MALIGNANI,50   

33031 BASILIANO (UD)  
01548280302  

TIPIESSE S.P.A. “Società 
Unipersonale soggetta ad 
attività di direzione e 
coordinamento HBS Srl”  

VIA CATELLO, 40 24030 
VILLA D’ADDA (BG)  

02890290162  

POWERGRASS SRL SOCIE-
TA' BENEFIT  

VIA FRANCESCO CARAC-
CIOLO, 89, 20155 MILANO 
(MI)  

09242420967  

CME CONSORZIO IMPREN-
DITORI EDILI  

VIA F. MALAVOLTI, 33, 
41122 MODENA (MO)  

00916510365  

PROFESSIONISTI DEL PAE-
SAGGIO S.R.L.  

VIA FELICE CASCIONE, 10 - 
00128 ROMA (RM)  

06349511003  

CONSORZIO STABILE 
OPERA S.C. A R.L.  

PIAZZA DEL POPOLO, 18, 
00187 ROMA (RM)  

15726231002  

POSEIDON CONSORZIO 
STABILE SOCIETA' CON-
SORTILE A R.L.  

VIA G. D'ANNUNZIO, 1 MI-
GLIANICO (CH)  

02686030699  

CACCAVALE APPALTI & 
COSTRUZIONI SRL  

VIA CIRCUMVALLAZIONE, N. 
310 NOLA (NA)  

02460190644  

CHISARI GAETANO SRL  LOCALITÀ VENTAROLA, 
88841 ISOLA DI CAPO RIZ-
ZUTO (KR)  

02412350791  

F.LLI ANASTASI S.R.L.  ZONA ARTIGIANALE LOC, 
98049 VILLAFRANCA TIR-
RENA (ME)  

00425050838  

CO.GE.GA. S.R.L.   VIA CAMPIA N. 51 ANGRI 
(SA)  

03969360654  



I.C.G. - IMPRESA CO-
STRUZIONI EDILI STRA-
DALI FOGNATURE S.R.L.  

VIA F. BONAPARTE, 57 MI-
LANO (MI)  

04748890151  

 
 

 
Imprese partecipanti: n. 4 
 
CME CONSORZIO IMPRENDI-
TORI EDILI   

MODENA (MO)  00916510365  

TIPIESSE S.P.A.  VILLA D’ADDA (BG)  02890290162  
POWERGRASS SRL SOCIETA’ 
BENEFIT   
in R.T.I. con ITALGREEN  

MILANO (MI)  
VILLA D’ADDA   

09242420967  
07075130158  

CO.GE.GA S.R.L.  ANGRI (SA)  03969360654  
  

 
Imprese escluse: n. 2 
Per mancato superamento soglia di sbarramento (43) 
- CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI punti 37,74 
- CO.GE.GA S.R.L.  punti 21,20 

 
Imprese ammesse: n.2 Totale punti 
 
- TIPIESSE S.P.A.   80,81 
- POWERGRASS SRL SOCIE-TA’ BENEFIT 

in R.T.I. con ITALGREEN 71,74     
 

Con determinazione dirigenziale n. 434 del 23/03/2023 esecutiva dal 
24/03/2023, il Dirigente del Settore Partecipazione, Politiche Abitative, 
Sport ha adottato il provvedimento conclusivo di aggiudicazione, dell'appalto 
in oggetto, a favore della soc. TIPIESSE S.P.A.  Via Catello, n. 40 – 24030 VILLA 
D’ADDA (BG) - C.F./P.IVA 02890290162  - progettisti indicati: costituendo R.T.P. 
di tra il mandante Ing. Cazzaniga Giovanni C.F. CZZGNN74D20B729I di Verano 
Brianza e la capogruppo/mandataria Studio Associato Studio28Architettura 
CF 03630860165 di Bergamo - offrendo il ribasso del 12,22% e per l’importo 
contrattuale pari a € 1.876.408,40 oltre IVA (per complessivi € 2.079.720,84) 
di cui: a) € 1.706.944,84 oltre IVA 10% (per lavori per complessivi € 
1.877.639,32); b) € 125.573,71 oltre IVA 22% spese tecniche più cassa 4% pari 
a € 5.022,95 oltre IVA 22% (per complessivi € 159.327,92); c) € 38.866,91 
oltre IVA 10% (per complessivi € 42.753,60) per oneri per l’attuazione dei 
piani della sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

 
 
  


